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V Y S VĚT L E NÍ  A  Z M Ě N A  Z A D ÁV A C Í  DO K U ME NT A C E  Č .  2 

K  VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  

SLUŽBY OPERATIVNÍHO LEASINGU OSOBNÍCH VOZIDEL  
____________________________________________________________________________ 

 

Zadavatel poskytuje následující vysvětlení a změnu zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné 
zakázce na dodávky zadané v otevřeném řízení dle ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

Zadavatel poskytuje toto vysvětlení ke dvěma žádostem o vysvětlení (části A, B). 

Zadavatel sděluje, že Příloha č. 4 ZD – Zadávací podmínky byla nahrazena novou Přílohou č. 4 ZD – 
Rámcovou dohodou o operativním leasingu. Toto nahrazení je zohledněno v odpovědích na níže 
uvedené dotazy. 

 

A. Zadavatel obdržel dne 27. 4. 2023 celkem 12 dotazů, chronologicky odpovídá níže. 

 
Dotaz č. 1: 
 
„Účastník žádá o dodatečnou informaci, zda je možné v rámci překládané rámcové smlouvy dodavatelem 
nejen detailně popsat principy poskytování služeb, ale i reflektovat otázky předčasného ukončení 
(mimořádného ukončení) každého jednotlivého vozidla, a to zejména v případě ztráty, zničení, odcizení, 
kdy je třeba k tíži objednatele provést bilanci služeb, která zahrnuje vyúčtování amortizace, úrokové 
ztráty, vyúčtování zejména služby pneumatiky a údržba s případným ponížením částky o platby přijatých 
pojistných plnění a o výtěžek z prodeje vozidla nebo jeho zbývajících částí.“ 
 
Odpověď k dotazu č. 1: 
 
Zadavatel sděluje, že toto je řešeno a pokryto v rámci havarijního pojištění, které je uvedeno v čl. V odst. 
(1) Přílohy č. 4 ZD – Rámcové dohody o operativním leasingu. 
 
Dotaz č. 2: 
 
„Účastník žádá o dodatečnou informaci, zda je možné v rámci překládané rámcové smlouvy dodavatelem 
upravit způsob vrácení vozidel po skončení operativního leasingu každého jednotlivého vozidla, 
zapracovat ustanovení o zpracování osobních údajů, mlčenlivosti, řešení sporů, rozhodném právu, 
doručování, odpovědnosti za škodu, úhrady pokut, omezení užívání při např. opravách, kontrolách, 
zadržení ze strany policie.“ 
 
Odpověď k dotazu č. 2: 
 
Zadavatel sděluje, že kompletní smluvní podmínky jsou obsaženy v Příloze č. 4 ZD – Rámcové dohodě o 
operativním leasingu. 
 
 
Dotaz č. 3: 
 
„V příloze č. 4 ZD bod II, článek 1 je popsána zůstatková hodnota a akceptace běžného opotřebení. 
Účastník žádá o dodatečnou informaci, zda je možné v rámci překládané rámcové smlouvy dodavatelem 
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upravit způsob vyúčtování a způsob posouzení nadměrného opotřebení vozidel nad rámec běžného v 
souladu s postupem dodavatele pro hodnocení nadměrného opotřebení včetně předložení katalogu 
nadměrného opotřebení a způsobu vyčíslení.“ 
 
Odpověď k dotazu č. 3: 
 
Zadavatel sděluje, že kompletní smluvní podmínky jsou obsaženy v Příloze č. 4 ZD – Rámcové dohodě o 
operativním leasingu, případné spory budou řešeny soudní cestou.  
 
 
Dotaz č. 4: 
 
„Účastník žádá zadavatele o dodatečnou informaci, zda je oprávněn doplnit do návrhu rámcové smlouvy 
překročení nabídkové ceny, a to v případě, že v průběhu realizace dojde ke změně současných právních 
předpisů, odvodů nebo přijetí nových právních předpisů, technických norem týkajících se předmětu 
veřejné zakázky (objektivní důvody pro překročení nabídkové ceny).“ 
 
Odpověď k dotazu č. 4: 
 
Zadavatel sděluje, že veškeré cenové či jiné doložky jsou upraveny v Příloze č. 4 ZD – Rámcové dohodě o 
operativním leasingu. V případě jiných doložek by musel být uzavřen příslušný dodatek. 
 
 
Dotaz č. 5: 
 
„Účastník zdvořile žádá o dodatečnou informaci, zda je možné doplnit článek o důvody vyplývajících z 
případných pandemických situací a vyšší moci, která má vliv nejen na Nájemce či Pronajímatele, ale také 
na třetí strany, jako například dodavatele, výrobce vozidel atd.“ 
 
Odpověď k dotazu č. 5: 
 
Zadavatel sděluje, že kompletní smluvní podmínky jsou obsaženy v Příloze č. 4 ZD – Rámcové dohodě o 
operativním leasingu. 
 
 
Dotaz č. 6: 
 
„Účastník dále žádá o sdělení, zda je možné do návrhu smlouvy přidat ustanovení, že je jako poskytovatel 
oprávněn přeúčtovat objednateli veškeré náklady na odstranění vada poškození vozidla způsobená 
vinou objednatele, která nejsou kryta pojištěním.“ 
 
Odpověď k dotazu č. 6: 
 
Zadavatel sděluje, že toto je řešeno a pokryto v rámci havarijního pojištění, které je uvedeno v čl. V. odst. 
(1) Přílohy č. 4 ZD – Rámcové dohody o operativním leasingu, jinak jsou kompletní smluvní podmínky 
obsaženy v Příloze č. 4 ZD – Rámcové dohodě o operativním leasingu. 
 
 
 
Dotaz č. 7: 
 
„Vznikne-li škoda např. provozem jiného vozidla, ale viník od nehody ujede a není policií následně 
dohledán, pak nelze škodu uplatnit z pojištění odpovědnosti viníka ani z garančního fondu ČKP. Taková 
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škoda bude uplatněna z havarijního pojištění a objednateli by měla být přeúčtována spoluúčast 
havarijního pojištění. Účastník žádá o dodatečnou informaci, kdo ponese náklady na opravu vozidla a 
související náklady v případě škody na vozidle z cizího zavinění, pokud nebudou plně či částečně pokryty 
z pojištění odpovědnosti viníka nehody.“ 
 
Odpověď k dotazu č. 7: 
 
Zadavatel sděluje, že toto je řešeno a pokryto v rámci havarijního pojištění, které je uvedeno v čl. V. odst. 
(1) Přílohy č. 4 ZD – Rámcové dohody o operativním leasingu, jinak jsou kompletní smluvní podmínky 
obsaženy v Příloze č. 4 ZD – Rámcové dohodě o operativním leasingu. 
 
 
Dotaz č. 8: 
 
„V příloze č. 4 ZD bod IV, článek 1 a 2 se uvádí: Cenová kalkulace je plně uzavřená, závazná a dále pak že 
Cenové podmínky a hodnoty uvedené v cenové kalkulaci jsou pro účastníka závazné. Účastník žádá o 
dodatečnou informaci musí účastník garantovat nabídnuté ceny i s ohledem na dotaz číslo 9 (změna 
ceníkových cen, výbav, modelového roku, vývoj úrokový ch sazeb) a zda k datu dodání vozidla, které 
bude v jiném měsíci než datum objednání, je možné aktualizovat úrokovou sazbu k datu dodání, pro 
fixaci splátky daného vozidla?“ 
 
Odpověď k dotazu č. 8: 
 
Zadavatel sděluje, že fixace splátky je dána rámcovou dohodou, pro danou kategorii je fixní po celou dobu 
trvání rámcové dohody. Limitem je u jednotlivých kategorií cenový strop kategorie (u jednotlivých 
kategorií uveden v Příloze č. 5 ZD – Technická specifikace), tento limit nesmí být překročen.  
 
 
Dotaz č. 9: 
 
„V příloze č. 4 ZD bod V, článek 5 se uvádí: Lhůta pro dodání dílčího vozidla k užívání bude maximálně 12 
měsíců. Účastník žádá o dodatečnou informaci a upřesnění časového harmonogramu uzavírání dílčích 
smluv, a to, zda dílčí smlouvy budou uzavírány postupně či najednou do 12 měsíců od podpisu Rámcové 
smlouvy anebo může dojít k podpisu Dílčí smlouvy po uplynutí více jak 12 měsíců od uzavření a podpisu 
Rámcové smlouvy? Budou poptávaná vozidla v daném objemu kusů objednaná do 12 měsíců od uzavření 
Rámcové smlouvy?  
 
V případě že by vozidla byla objednávána v průběhu trvání Rámcové smlouvy 4 let, jak bude řešena 
změna ceníkové ceny vozidla, změna modelového roku a výbavy či ukončení daného modelu? Z výše 
uvedeného důvodu tedy žádá účastník o dodatečnou informaci, jakým způsobem bude vypořádáno 
případné navýšení pořizovací ceny a navazující zůstatkové ceny vozidla. 
 
Odpověď k dotazu č. 9: 
 
Zadavatel sděluje, že rámcová dohoda tvoří rámec, dílčí smlouvy budou uzavírány postupně dle 
požadavků zadavatele po celou dobu trvání rámcové dohody. Po celou dobu trvání rámcové dohody jsou 
také závazné a nepřekročitelné cenové stropy kategorie uvedené v Příloze č. 5 ZD – Technické specifikaci 
vozidel. 
 
 
Dotaz č. 10 (tazatelem číslován jako 9): 
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„V příloze č. 4 ZD bod V, článek 4 se uvádí: Splatnost každé faktury bude 30 dnů od dodání dílčího vozidla 
k pronájmu. Je tímto bodem myšleno, že měsíční splátka příslušného vozidla bude fakturována k prvnímu 
dni kalendářního měsíce, za nějž je splátka hrazena. Za měsíc, ve kterém bylo započato s poskytováním 
služeb, je fakturována pouze poměrná část měsíční splátky dopovídající době poskytování služeb v 
daném měsíci? Je tedy možné tento bod upravit, aby jeho význam nebylo možné interpretovat jinými 
způsoby, například, že na každý vůz bude vystavována zvlášť faktura se splatností 30 dní, ovšem její 
vystavení bude podle data převzetí vozidla, tedy že každý vůz bude mít jiný datum úhrady měsíční splátky 
dle vystavené individuální faktury? Účastník žádá o dodatečnou informaci, a to zpřesnění způsobu 
fakturace a splatnosti faktury.“ 
 
Odpověď k dotazu č. 10: 
 
Zadavatel sděluje, že fakturace bude probíhat ve vazbě na splnění každé dílčí dodávky. 
 
 
Dotaz č. 11 (tazatelem číslován jako 10): 
 
„Uchazeč žádá o dodatečnou informaci, zda je možné návrh smlouvy doplnit o náklady za vystavení 
nových registračních značek, náklady při ztrátě ORV a jiných částí vozidla/dokumentů k tíži zadavatele.“ 
 
Odpověď k dotazu č. 11: 
 
 Zadavatel sděluje, že kompletní smluvní podmínky jsou obsaženy v Příloze č. 4 ZD – Rámcové dohodě o 
operativním leasingu. 
 
Dotaz č. 12 (tazatelem číslován jako 11): 
 
„V příloze č. 4 ZD bod II, článek, písmeno k. se uvádí, že u Asistenční služby zadavatel vyžaduje náhradní 
vozidlo neomezeně, po celou dobu trvání smlouvy, resp. trvání pronájmu daného vozidla. 
 
Účastník žádá o dodatečnou informaci, zda zadavatel trvá na náhradním vozidle neomezeně, když 
Asistenční služba se obvykle sjednává pro případnou nepojízdnost vozidla s rozsahem a limitem 
poskytování náhradního vozidla maximálně na x dní. Obvykle 5 či 10 dní po dobu nepojízdnosti vozu. 
Nikoliv však neomezeně a po dobu trvání smlouvy či pronájmu vozidla.“ 
 
Odpověď k dotazu č. 12: 
 
Zadavatel sděluje, že poskytnutí náhradního vozidla bude po celou dobu nemožnosti využívat původní 
vozidlo. 
 
 

B. Zadavatel obdržel dne 28. 4. 2023 dotaz, chronologicky odpovídá níže. 

 
Dotaz č. 13: 
 
„Dobrý den, 
 
S ohledem na nově zveřejněné odpovědi k dotazům, týkající se ZD, bych chtěl požádat o opravu přílohy 
č. 5  ZD – technickou specifikaci vozidel a to konkrétně u kategorie SUV-K. 
Z odpovědi zadavatele nad rámec uvedených dotazů je uveden požadavek a informace o doplnění 
položky „Audio výbava“ o navigaci.  
Nicméně v nové příloze tento doplněk není u dané položky uveden. 
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Dále v odpovědi č. 1 zadavatel sděluje, že došlo k úpravě přílohy č. 5, nicméně u vozu kategorie Ředitelé-
S je stále uveden doplněk „CD“ 
 
Odpověď k dotazu č. 13: 
 
Zadavatel sděluje, že příslušným způsobem upravil Přílohu č. 5 ZD – Technickou specifikaci vozidel. 
 
 
 
 
Zadavatel současně Přílohu č. 4 ZD – Zadávací podmínky plně nahrazuje Přílohou č. 4 ZD – Rámcovou 
dohodou o operativním leasingu, která je pro všechny účastníky závazná. 
 
Zadavatel současně s ohledem na charakter poskytnutého vysvětlení a změny zadávací dokumentace 
účastníkům poskytuje Zadávací dokumentaci po Vysvětlení a změně ZD č. 2 a aktualizovanou přílohu 
č. 5 ZD_Technickou specifikaci vozidel_po Vysvětlení a změně ZD č. 2, a prodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek a mění čl. IX. zadávací dokumentace v části Podání nabídky následovně: 
 
 
POD ÁNÍ  NABÍ DKY  

Lhůta pro podání nabídek: do 29. 5. 2023, 9:00 hod.  

 

V Brně, dne 3. 5. 2023 

 

 

 
 

 JUDr. Ondřej Pleva 

 
právník obchodně – právního střediska 

Brněnské komunikace a.s. 
 

 

Přílohy: 

Zadávací dokumentace_po Vysvětlení a změně ZD č. 2 
Příloha č. 4 ZD_Rámcová dohoda o operativním leasingu 
Příloha č. 5 ZD_Technická specifikace vozidel_po Vysvětlení a změně ZD č. 2 
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